[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.02.2020
	№
	22-па

п. Сентябрьский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением администрации сельского поселения Сентябрьский от 26.07.2018 №66-па «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский», Уставом сельского поселения Сентябрьский:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 11.09.2018 № 103-па «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» (в редакции от 28.02.2019 № 17-па, от 13.02.2020 № 20-па):
1.1. Приложение 3 изложить согласно настоящей редакции;
1.2. Добавить пункт 6 следующего содержания:

6. Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и к качеству услуг по погребению  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский (приложение 3).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения.

Глава поселения                                                                                             А.В. Светлаков
Приложение 1 к

постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский

от 18.02.2020 № 22-па

Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в муниципальном образовании

сельское поселение Сентябрьский

Качество услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению, должно соответствовать санитарным нормам и правилам, техническим условиям и другим документам, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации устанавливают обязательные требования к услугам и продукции в сфере оказания ритуальных услуг.

	Наименование

услуги
	Категория умершего по федеральному закону от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»

	Пункт 1 статьи 9:

личность умершего установлена и имеется заказчик погребения
	Пункт 1 статьи 12:

личность умершего установлена и отсутствует заказчик погребения
	Пункт 2 статьи 12:

личность умершего не установлена

	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти и  справки о смерти установленной формы.
	Оформление государственного свидетельства о смерти
	Оформление государственного свидетельства о смерти

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление регистрационной таблички и простого деревянного гроба, обитого изнутри простой тканью.

Снятие гроба со стеллажа, вынос его из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка гроба до морга, снятие его с автокатафалка и внесение в помещение морга.
	Предоставление регистрационной таблички, простого деревянного гроба без обивки, простой ткани для облачения тела.

Снятие гроба со стеллажа, вынос его из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка гроба до морга, снятие его с автокатафалка и внесение в помещение морга.
	Предоставление регистрационной таблички, простого деревянного гроба без обивки, простой ткани для облачения тела.

Снятие гроба со стеллажа, вынос его из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка гроба до морга, снятие его с автокатафалка и внесение в помещение морга.

	Облачение тела
	—
	Облачение тела
	Облачение тела

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка до кладбища. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос его до места захоронения.

Установка гроба с телом умершего на постамент.

Доставка лиц, сопровождающих гроб,  в автокатафалке до кладбища.
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка до кладбища. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос его до места захоронения.
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка до кладбища. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос его до места захоронения.

	Погребение
	Рытьё могилы вручную или, при имеющейся возможности, экскаватором.

Забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички.
	Рытьё могилы экскаватором или вручную.

Забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички.
	Рытьё могилы экскаватором или вручную.

Забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички.